
  

2. Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_031/0004292 

Název projektu 
Podpora duševního zdraví a well-beingu dětí 

a dospívajících v ČR 

Žadatel Národní ústav duševního zdraví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnoticí komise, které se uskutečnilo dne 12. 7. 2024, 
hodnoticí komise identifikovala nejasnosti (podrobnosti viz níže) a zároveň vymezila podmínky, 
spočívající v provedení konkrétních úprav projektu, za kterých by projekt měl poskytovatel 
podpořit, a proto přerušila své jednání. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vyjádření k níže definovaným podmínkám, a to v termínu do 
26. 7. 2024. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

4/ PROVEDITELNOST 

4.2/ Způsob realizace aktivit projektu a jejich návaznost 

Nevhodně zvolen způsob realizace aktivit. Jednotlivé klíčové aktivity nemají optimální 

časovou dotaci s ohledem na potřeby cílových skupin a s ohledem na dosažení 

požadovaných výstupů a výsledků projektu.  

 

a) Plánované činnosti projektu (program psychosociální podpory dětí 

a dospívajících) nelze realizovat v rámci základní činnosti sociálních služeb ale 

pouze v rámci fakultativních činností 

 

Součástí vašich odpovědí na doplňující dotazy členů hodnoticí komise byla informace, 

týkající se realizace psychoterapie ve dvou nízkoprahových zařízeních pro děti a 

mládež (dále jen „NZDM“) organizace PREVENT 99 s využitím grantu Nadace 

Kooperativy. Hodnoticí komise je přesvědčena, že v tomto případě není pravdou, že 

PREVENT 99 realizuje psychoterapii pro klienty v rámci základních činností NZDM, 

naopak ji metodicky odděluje jako činnost fakultativní (a tak ji i financuje, např. právě 

prostřednictvím Nadace Kooperativy; ověřeno na webu).  

Psychoterapeutickou podporu pro děti a mládež navštěvující NZDM nelze dle platné 

legislativy podřadit pod sociálně terapeutické činnosti (či pod výchovné, vzdělávací 

a aktivizační činnosti). 

- Je si žadatel vědom této skutečnosti, která může mít významný vliv na projektem 

navrhované systémové řešení? Např. u pozice peer konzultant je zřejmé, že 

nebude spadat do legislativně vymezeného okruhu pracovníků vykonávajících 

odbornou činnost v sociálních službách (nebude se jednat ani o sociálního 

pracovníka, ani pracovníka v sociálních službách, ani pedagogického pracovníka, 

ani dalšího odborného pracovníka), tudíž bude zapojení peer konzultanta možné 



  

pouze v rámci činností fakultativních, nikoliv základních činností sociální služby 

NZDM. 

- Jakým způsobem budou do aktivit projektu zapojena stávající NZDM a jejich 

personál v kontextu vydaných Pověření k poskytnutí služby obecného 

hospodářského zájmu v oblasti sociálních služeb (opětovně zaměřená na základní 

činnosti). Budou tato Pověření upravována? 

- Jakým způsobem bude zajištěna udržitelnost projektu, respektive jeho výstupů 

a jeho systémovost v kontextu výše uvedeného problému týkající se financování 

výhradně základních činností? 

 

b) S ohledem na skutečnost, že vzhledem k situaci na trhu práce nelze 

předpokládat, že by většina NZDM byla schopna zajistit klinického psychologa 

či psychiatra interně, nelze považovat tvorbu a pilotní ověření komplexního 

modelu opatření psychosociální podpory dětí a dospívajících v NZDM za 

potřebné.  

S ohledem na uvedené požaduje hodnoticí komise, aby součástí projektu bylo pouze 

vytvoření základního modelu opatření psychosociální podpory dětí a dospívajících 

v NZDM a jeho pilotní ověření na 3 pracovištích (1x referenční a 2x partnerská). 

 

c) Z důvodu výše uvedené věcné úpravy obsahu projektu nelze považovat časovou 

dotaci jednotlivých aktivit projektu za optimální.  

S ohledem na uvedené požaduje hodnoticí komise, aby délka realizace klíčové aktivity 

č. 3 Pilotáž opatření na referenčním pracovišti byla upravena na 24 měsíců a délka 

klíčové aktivity č. 5 Rozšíření pilotáže do 2 partnerských pracovišť v ČR byla upravena 

na 12 měsíců (v rámci pilotáže je nadále kalkulováno s podporou 200 klientů/rok). 

S ohledem na úpravu časové dotace předmětných aktivit požaduje hodnoticí komise 

upravit celkovou délku realizace projektu na 36 měsíců. 

d) S ohledem na nízký dopad projektu v oblasti diseminace, spočívající v pouhém 

informování vedoucích pracovníků NZDM o potřebných krocích a postupech 

směrem k zavedení tématu duševního zdraví do jejich NZDM, nelze obsah 

předmětné aktivity považovat za dostačující. 

S ohledem na uvedené požaduje hodnoticí komise, aby součástí projektu byly 

i workshopy (školení) pro alespoň 400 sociálních pracovníků NZDM se zaměřením na 

představení základního modelu opatření psychosociální podpory dětí a dospívajících 

v NZDM s časovým rozsahem min. 4 hodiny. 

 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní.  

Z důvodu nepřiměřeného rozsahu zapojení některých členů realizačního týmu ve vztahu 

k výstupům a výsledkům projektu, obsahu klíčových aktivit a vzhledem k výše požadovaným 

úpravám věcného zaměření (úprava počtu modelů) projektu a jeho časové dotace požaduje 

hodnoticí komise upravit rozsah zapojení u následujících členů realizačního týmu: 

• 1.1.1.1.01 Odborný gestor/garant projektu (0,125 úvazku na 48 měsíců) – ponížit 
rozsah zapojení na 0,1 úvazku na 36 měsíců, tzn. ponížit položku celkem  
o 231 206,40 Kč 



  

• 1.1.1.1.02 Koordinátor odborných aktivit (1 osoba / 1,0 úvazku/48 měsíců) – ponížit 
rozsah zapojení na 1 osoba/ 1,0 úvazku/ 36 měsíců, tzn. ponížit položku celkem  
o 1 123 920,00 Kč 

• 1.1.1.1.03  Specialista duševního zdraví (5 osob/48 měsíců/ 0,5 úvazku) - interní 
tým – ponížit rozsah zapojení na 3 osoby/36 měsíců/0,5 úvazku, tzn. ponížit položku 
celkem o 5 722 332,00 Kč 

• 1.1.1.1.04 Interní Evaluátor (0,5 úvazku/48 měsíců) – ponížit rozsah zapojení na  
1 osoba/ 0,25 úvazku/ 36 měsíců, tzn. ponížit položku celkem o 1 300 530,00 Kč 

• 1.1.1.1.05  PR specialista (1 osoba na 0,25 úvazku/48 měsíců) - ponížit rozsah 
zapojení na 1 osoba/ 0,125 úvazku na 36 měsíců, tzn. ponížit položku celkem  
o 650 265,00 Kč 

• 1.1.1.1.06 Metodik/Odborný konzultant/poradce/expert/specialista 1,2 (2 osoby na 
0,1 úvazku/48 měs.) interní – ponížit rozsah zapojení na 2 osoby na 0,1 úvazku/ 36 
měsíců, tzn. ponížit položku celkem o 323 047,20 Kč 

• 1.1.1.1.07 Člen týmu referenčního pracoviště - psychiatr/pedopsychiatr 1 os/40 
měs/0,5 úv – ponížit rozsah zapojení na 1 os./ 0,5 úvazku na 6 měsíců, tzn. ponížit 
položku celkem o 4 440 000,00 Kč 

• 1.1.1.1.08  Člen týmu referenčního pracoviště - psycholog/ psychoterapeut 1 os/40 
měs - ponížit rozsah zapojení na 1 os./ 0,5 úvazku na 6 měsíců, tzn. ponížit položku 
celkem o 4 440 000,00 Kč 

• 1.1.1.1.09  Člen týmu referenčního pracoviště - sociální pracovník 2 os/36 měs/1,0 
úv - ponížit rozsah zapojení na 2 os./ 24 měsíců/ 0,5 úvazku, tzn. ponížit položku 
celkem o 2 678 160,00 Kč 

• 1.1.1.1.10 Člen  týmu referenčního pracoviště - peer konzultant 1 os/36 měs/0,25 
úv – ponížit rozsah zapojení na 1 os./ 24 měsíců/ 0,25 úvazku, tzn. ponížit položku 
celkem o 167 385,00 Kč 

• 1.1.1.1.11 Člen týmu partnerského pracoviště - psycholog/psychoterapeut 1 os/18 
měs/0,5 úv – ponížit rozsah zapojení na 0, tzn. ponížit položku celkem  
o 1 080 000,00 Kč 

• 1.1.1.1.12 Člen týmu partnerského pracoviště - sociální pracovník 6 os/18 měs/1,0 
úv - ponížit rozsah zapojení na 4 os./ 12 měsíců/ 0,5 úvazku, tzn. ponížit položku 
celkem o 4 686 780,00 Kč 

• 1.1.1.1.13 Člen  týmu partnerského pracoviště - peer konzultant 2 os/18 měs/0,25 
úv - ponížit rozsah zapojení na 2 os./ 12 měsíců/ 0,25 úvazku, tzn. ponížit položku 
celkem o 167 385,00 Kč 

 

Z důvodu nedostatečného odůvodnění, resp. neprokázání nezbytnosti výdajů v souvislosti 

s plněním cílů projektu, požaduje hodnoticí komise provést následující úpravy rozpočtu 

projektu: 

• 1.1.2.1.1 Zahraniční cesty místního personálu, 19 cest – pokrátit počet jednotek na 0 

• 1.1.2.1.2 Letenky místního personálu 19 cest – pokrátit počet jednotek na 0 

• 1.1.2.2.1 Letenky a doprava zahraničních expertů 15 cest – pokrátit počet jednotek  
na 0 

• 1.1.2.2.2 Návštěvy zahraničních expertů (177 EUR per diems 2 noci) 5x3 cesty – 
pokrátit počet jednotek na 0 

• 1.1.4.2.3 Zajištění odborných kurzů (vzdělávání týmu) – vzhledem ke krácení 
zahraničních cest ponížit položku o 450 000,00 Kč 

 
V Praze dne 15. července 2024                  
      

 tajemník hodnoticí komise 
                    Ing. Jaroslav Vrkoč 


